
Chefredakteur michael@gamestar.de
Zuletzt gespielt: Splinter Cell, GTA 4: Episodes
Zuletzt gehört: Helmet: »Betty«
Zuletzt gelesen: H. Hegemann: Axolotl Roadkill
Meine Meinung zu …
Splinter Cell: Der erste Teil, der mich richtig begeistert.
GTA Episodes: Unglaublich – cooler als das Hauptspiel.
Tiger Woods Online: Bei Golfspielen lege ich wert auf Optik.

Michael Trier

Redakteurin petra@gamestar.de
Zuletzt gespielt: Alpha Protocol
Zuletzt gesehen: »Big Fish«
Zuletzt gelesen: »Mass Effect: Revelation«
Meine Meinung zu …
Splinter Cell: Juhu! Jippie!
GTA Episodes: Bestimmt super, interessiert mich nur nicht. –
Tiger Woods Online: Zu teuer, ansonsten ziemlich gut.

Petra Schmitz

Redakteur fabian@gamestar.de
Zuletzt gespielt: GTA Episodes
Zuletzt gesehen: »Appleseed« (DVD)
Zuletzt gelesen: Meine BC2-Statistiken
Meine Meinung zu …
Splinter Cell: Alter Sam in neuer Form.
GTA Episodes: So ein fantastisches Programm!
Tiger Woods Online: Golf kann ich jetzt auch bei GTA spielen.

Fabian Siegismund

Trainee stefan@gamestar.de
Zuletzt gespielt: Mount & Blade: Warband
Zuletzt gesehen: youtube.com/hdstarcraft
Zuletzt gelesen: Vokabeltabellen
Meine Meinung zu …
Splinter Cell: Ubisoft kann einfach toll inszenieren.
GTA Episodes: Gut als Spiel, noch besser als Film.
Tiger Woods Online: Bezahlmodell als Handicap.

Stefan Dworschak

Director Online gunnar@gamestar.de
Zuletzt gespielt: Divinity 2, Starcraft 2 (Beta)
Zuletzt gesehen: den aktuellen »Tatort«
Zuletzt gelesen: Elterngeheimnisse.de
Meine Meinung zu …
Splinter Cell: Nicht gespielt. –
GTA Episodes: An GTA habe ich mich überspielt. Lässt mich kalt.
Tiger Woods Online: Ich hasse Golf. Macht aber doch Spaß.

Gunnar Lott

Stellv. Chefredakteur christian@gamestar.de
Zuletzt gespielt: Battle for Wesnoth
Zuletzt gesehen: »Coco Chanel«
Zuletzt gelesen: Shakespeare-Komödien
Meine Meinung zu …
Splinter Cell: Vielleicht sollte ich die Serie doch mal spielen.
GTA Episodes: Rockstar erzählt Geschichten wie niemand sonst.
Tiger Woods Online: Noch experimental, aber vielversprechend.

Christian Schmidt

Heiko Klinge

Redakteur micha@gamestar.de
Zuletzt gespielt: Global Agenda, Starcraft 2 (Beta)
Zuletzt gesehen: »Zombieland«
Zuletzt gelesen: »The Fall of Hyperion«
Meine Meinung zu …
Splinter Cell: Schönes Spiel mit dem Umfang eines Addons.
GTA Episodes: Noch besser als das Hauptprogramm.
Tiger Woods Online: Interessante Technik, absurder Preis.

Michael Graf

Redakteur florian@gamestar.de
Zuletzt gespielt: Eve Online
Zuletzt gesehen: »The Pacific« 
Zuletzt gelesen: Dan Simmons: »Hyperion«
Meine Meinung zu …
Splinter Cell: Könnte mich nach dem ersten Teil wieder reizen.
GTA Episodes: Tierisch witzig, ohne blöd zu sein.
Tiger Woods Online: Lieber offline auf der Couch.

Florian Klein

Redakteur danielm@gamestar.de
Zuletzt gespielt: Splinter Cell: Conviction
Zuletzt gesehen: »Kampf der Titanen« in 3D (naja!)
Zuletzt gelesen: die Nebenkosten-Abrechnung
Meine Meinung zu …
Splinter Cell: Ich bin hin und weg! Wann kommt Teil 6?
GTA Episodes: Geniale Erweiterung zu einem genialen Spiel.
Tiger Woods Online: Golf? Für das Hobby bin ich noch zu jung.

Daniel Matschijewsky

Redakteur hendrik@gamestar.de
Zuletzt gespielt: Angry Birds (iPhone)
Zuletzt gesehen: »Spartacus«
Zuletzt gelesen: die (horrende) Handyrechnung
Meine Meinung zu …
Splinter Cell: (Noch) nicht gespielt. –
GTA Episodes: Ich liebe es, wenn ein Plan explodiert!
Tiger Woods Online: Golf? Online? Für viel Geld? Nö!

Hendrik Weins

Redakteur heiko@gamestar.de
Zuletzt gespielt: Dawn of War 2: Chaos Rising
Zuletzt gesehen: den Bundesliga-Endspurt
Zuletzt gehört: »Story of the Year: The Constant«
Meine Meinung zu …
Splinter Cell: Die Inszenierung ist wegweisend.
GTA Episodes: Rockt alles weg, musikalisch wie spielerisch.
Tiger Woods Online: Geniale Idee, aber Abzug fürs Preismodell.

Das GameStar-Team
Die Redaktion stellt sich vor 

und sagt ihre Meinung zu den 
wichtigsten Spielen dieser Ausgabe.
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